Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP No 89/2020

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 3a EDIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS

VAGAS REMANESCENTES GERAIS

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o Edital PROPESP no 37/2019, considerando o Edital PROPESP no

80/2020, considerando o Edital PROPESP no 85/2020, TORNA PÚBLICO a
homologação dos matriculados das vagas remanescentes, após a análise de
recursos, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A listagem dos matriculados das vagas remanescentes, deferidos e indeferidos,

após a análise de recursos, consta no Anexo 1 por área/polo dentro do número de
vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS
Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos

estaduais, conforme coluna “Descrição da Vaga” contida no Anexo 1 do presente
edital, em data a ser divulgada posteriormente.

3. Considerando a Lei no 20.086/2019, que está em vigência, a qual revogou a Lei

no 16.020/2008, informamos que amparados na Lei que preconiza fomentar a
especialização para recém-formados em Cursos de Graduação, no máximo 36 (trinta

e seis) meses, contados da data da publicação do edital de chamamento
(17/02/2020), foram aceitas matrículas de candidatos formados a partir de 17 de
fevereiro de 2017.

Ponta Grossa (PR), 03 de outubro de 2020.

Everson Augusto Krum

Coordenador Geral

Giovani Marino Fávero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1
HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO PARA CANDIDATOS APROVADOS DAS

VAGAS REMANESCENTES GERAIS – TROCA DE POLO
APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

Área/Polo: Administração/ESCOLA DE GESTÃO (Curitiba) – 11 VAGAS

Nome Pontuação  Situação Descrição da Vaga

RAFAEL SANTOS DE SOUZA 202 DEFERIDO SEAP - Secretaria do Estado da Administração e da Previdência

GABRIEL SGARBOSSA DOS SANTOS 198 DEFERIDO SEFA - Secretaria da Fazenda

EDUARDO LANDARIN RODRIGUES 137 DEFERIDO SEFA - Secretaria da Fazenda

Área/Polo: Administração/UNIOESTE (Cascavel) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

NÃO HOUVE INSCRITO

Área/Polo: Administração/UNIOESTE (Marechal Cândido Rondon) – 02 VAGAS

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

NÃO HOUVE INSCRITO

Área/Polo: Ciências Contábeis/ESCOLA DE GESTÃO (Curitiba) – 09 VAGAS

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga
NAYARA MICHELI BONFATI 210 DEFERIDO SEFA - Secretaria da Fazenda

JOAO CARLOS DE MELO 200 DEFERIDO SEFA - Secretaria da Fazenda

RENATA PAOLA ROCHA 181 DEFERIDO SEFA - Secretaria da Fazenda

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Área/Polo: Ciências Contábeis/UNIOESTE (Cascavel) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

NÃO HOUVE INSCRITO

Área/Polo: Pedagogia/ESCOLA DE GESTÃO (Curitiba) – 02 VAGAS

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

GEOVANA CAROLINE DOS SANTOS 198 DEFERIDO SESP – DEPEN

DANIELLY LUIZA ZARPELLON 188 DEFERIDO SESP – DEPEN

TAYLANA DE MORAES 163
EXCEDEU O NÚMERO DE VAGAS

DEFERIDO

BARBARA EDERLI GUIMARAES 128
EXCEDEU O NÚMERO DE VAGAS

DEFERIDO

SAMUEL GOMES MARQUES 212
INDEFERIDO

FORMAÇÃO EM OUTRA ÁREA

HELLEN CRISTIANE RODRIGUES 148
INDEFERIDO

FALTARAM DOCUMENTOS

Área/Polo: Pedagogia/UNIOESTE (Toledo) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

NÃO HOUVE INSCRITO

Área/Polo: Jornalismo/UNIOESTE (Cascavel) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

NÃO HOUVE INSCRITO

Área/Polo: Jornalismo/UNIOESTE (Toledo) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

DANIEL LUÍS SCHNEIDER 228 DEFERIDO UNIOESTE – Toledo

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Área/Polo: Jornalismo/UEM (Campo Mourão) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

MARINA SANTOS DAUM 225 DEFERIDO UNESPAR – Campo Mourão

Área/Polo: Jornalismo/UEM (Maringá) – 01 VAGA

Nome Pontuação Situação Descrição da Vaga

ADRIAN GUSTAVO B RIBEIRO 245 DEFERIDO UEM – Assessoria de Comunicação Social

ALEXANDRE MARQUES DA SILVA 226

INDEFERIDO
FALTOU HISTÓRICO ESCOLAR E

AUTENTICAÇÃO NO CERTIFICADO
DE CONCLUSÃO DO CURSO

SAORI HONORATO 224

INDEFERIDO
FALTOU AUTENTICAÇÃO NO

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO E NO
HISTÓRICO ESCOLAR

EVERTON DE OLIVEIRA CABRAL 161

INDEFERIDO
FALTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE

DÉBITOS FEDERAIS E
AUTENTICAÇÃO NO DIPLOMA DE

GRADUAÇÃO E NO HISTÓRICO
ESCOLAR